- okrem kúpnej ceny kupujúci uhradí predávajúcemu náklady na vyhotovenie znaleckých 
posudkov a náklady na vyhotovenie energetického certifikátu na stavbu súpisné číslo 
447, druh stavby Výchovné učebne s príslušenstvom, ktorá sa nachádza na parcele 
registra C KN číslo 723/2, spolu vo výške: 3 080,00 EUR (slovom: tritisícosemdesiat eur), 
v lehote do 30 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti kúpnej zmluvy, 

- ak sa kupujúci dostane do omeškania so zaplatením kúpnej ceny a/alebo nákladov na 
vyhotovenie znaleckých posudkov a/alebo energetického certifikátu má predávajúci voči 
kupujúcemu nárok na úhradu úrokov z omeškania v zmysle platných právnych

[...]

nehnuteľností a všeobecnej hodnoty trvalých porastov, (ktoré sú súčasťou 
pozemkov a ktoré boli ocenené samostatne) stanovenej znaleckými posudkami, 
ktoré v čase vyhlásenia tejto obchodnej verejnej súťaže nie sú staršie ako 1 rok, 
a to spolu vo výške 659 777,32 EUR (slovom: šesťstopäťdesiatdeväťtisíc - 

sedemstosedemdesiatsedem eur a tridsaťdva centov). Vyhlasovateľ nie je platcom 
DPH. 

5. Finančná zábezpeka 
5.1.  Navrhovateľ je povinný zložiť na bankový účet Vyhlasovateľa súťaže IBAN: SK10 8180 

0000 0070 0030 0072 (Štátna pokladnica) finančnú zábezpeku vo výške 5 % 
z minimálnej požadovanej výšky kúpnej ceny podľa bodu 4, a teda vo výške 32 988,87 
EUR /slovom tridsaťdvatisícdeväťstoosemdesiatosem eur a osemdesiatsedem 
centov/, ktorá musí byť pripísaná na účet Vyhlasovateľa najneskôr do 30 dní odo dňa 
vyhlásenia obchodnej verejnej súťaže, t. j. najneskôr dňa 12.2.2026. Zložením finančnej 
zábezpeky sa rozumie deň jej pripísania na účet Vyhlasovateľa.

[...]

Návrh výšky kúpnej ceny vyjadrený v peňažnej mene euro a matematicky 
zaokrúhlený na 2 (dve) desatinné miesta, pričom najnižšia akceptovaná výška kúpnej 
ceny bude vo výške všeobecnej hodnoty nehnuteľností a všeobecnej hodnoty 
trvalých porastov stanovenej znaleckými posudkami, a to spolu vo výške 659 777,32 
EUR (slovom: šesťstopäťdesiatdeväťtisícsedemstosedemdesiatsedem eur a tridsať-  
dva centov).  Vyhlasovateľ nie je platcom DPH.  

iii. Predpokladaný účel využitia Predmetu prevodu. 
iv. Súhlas s obsahom zamýšľanej zmluvy. 
v.   Vyhlásenia navrhovateľa. 

Navrhovatelia, ktorí sú fyzickými osobami, musia najneskôr v deň predloženia